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XXIX.

: Stadvt CTeltow

L. Martgraf Otto ertheilt ber Stabt und ben Einwofnern Teltow's gleidhe Redte, wie
ben Stadten Brandenburg, Berlin und Spandow, am 6. Wpril 1265.

In nomine Sancle el Individue Trinitatis. Nos Otto, dei gracia brandenburgen(is
marchio, omnibus in perpetuum. Que geruntur in tempore, ne fimul labantur cum tempore, poni
folent in lipgua teltium et feripti memoria perennari. Eapropter notum facimus, tam prefentibus
quam prelencium fouccelloribus vniverfis Chrilti fidelibus, quod ciuitatem noliram Teltowe tali de-
coragimus libertate ad profectum vniverforum inhabitancium, ut in eodem iure perfiftant, quod In-
nighe vulgariter appellatur, et in aliis ivribus, ficut civitates noftre Brandenburch, Berlinum
et Spandowe noltris funt prinilegiis decorate. Vi igitur noltra libertas dicte civitati et bargenfi-
bus liberaliter erigatur®) absque omni ambiguitate et impulla aliquo alio frinolo wel maligno, rata et
grala futuris temporibus perfeneret, prelentes noliras literas eidem civitati in evidens teftimoninm
et robur validum duximus erogandas, Teftes huius funt: Arnoldus de Bredowe, Albertus
de Grobe, Theodoricus de Renick, Henningus de Grobene, Theodoricus de Bor-
nem, Woltherus, Bartolomeus et alii complures clerici et laici. Datum per manum Johan-
nis noftri notarii, Anno domini -Millefimo: CC?. LXV®, fecunda feria palche, Indictione octaua.

Hanc prefentem copiam, cum [uo vero originale, de uerbo ad uerbum correfpon-
dere, Ego Johannes Angelus, Brandenburgenlis marchiacus, Sacra Imperiali pote-
fiate publicus Notarius, bac mea manu propria et [olito figno conleftor et in fidem [fub-
feriphi, Ad hec legitime requifilus.

Johannes Angelus.

Aus ber notavielen vibimivien Gopie im Geh. Etaatd:-Ardive,

*) ©tait erigatur flond im Originale wafiefdeinlidy erogata,

Il Die Markgrafen Otto und Albert vereignen ben Biivgern Teltow's alled Holy in ihren
Maloungen bei Teltow, am 7. Suli 1273,

In nomine fancte et indinidue trinitalis Amen. Nos Otto et Albertus, dei gracia mar-
chiones brandenburgenfes, omnibus in perpetunm. Propter labilemi hominum memoriam
necelle eft, quod ea, que apud homines perpetua debent efle, [feriptis autenticis confirmentur, vt
teltiom voce literarumque teftimonio robur oblineant perpetue firmilatis, Hine efl, quod notum fa-
cimus vniuerfis, tam prefentis lemporis, quam fuluri, tenore prefenciom proteltantes, quod noftram
totalitatem lignorum, ftorum . . . . .. . ciuitatem noftram Teltowe, eiusdem cinitatis Burgenfibus
damus proprietatis titulo in perpetoum pollidendam. Vi astem predicta per nos el per lucceden-
tes nobis noltros beredes in perpetuum inuiolabiliter obleruentur, prefens [eriptum ex certa noltra
confciencia figillorum noftrorum appenlione facimus roboratum. Teflles huivs rei funt nofiri milites:
dominus Johannes de Lindowe, dominus Henricus de Bredowe, dominus II. de Groben,
filins 'domini A. de Groben, ... . ... Datum Spandowe, anno domini M?, CC°. LXXIII,
I nonas Julii,

Ego Johannes Angelus elc.

s bee vivimitten Gopie tm ©eh. Staats-Nrdyive, weldye Fellemveife nidyt mehr lesbar iff.

I Marfgraf Hermann bezeugt, vaf der Bifdof und bas RKapitel yu Branbenburd fitr {Hn
aur Auslofung bed8 Sdblofjes Jiefar 300 Marf Silber gezablt Haben unbd perfpricht ihnen
bafile bie Uebetlaffung ber Stavt Teltorwy mit dagn gehorigen Dovfern fite ten Fall feined

finberlofen Abilerbens, am 11. April 1299,

Hermannus, dei gracia Brandenburgen(lis marchio et comes de Henneberg,
Omnibus chriflli fidelibus prefentem literam infpecturis (eu audituris falulem in omnium faluatore.
Cum mater Erroris oblivio in Rebus geflis confulionem paret el jnducat, expedit acta prefencium
figillatis apicibus eternari. 'Hinc eft, quod lenore prelencium Recognolcimus publice proteltantes,
quod ‘venerabilis pater et dominus Volradus, Brandenbuargen(is Ecclelie epilcopus et
Capitulum: eiusdem Ecclefie, pro redempeione Caltri in Segelere pro nobis Hinrico et Frede-
rico fratribus de Aluensleue, nofiris fidelibus dilectis, [oluerunt et expoluerunt Trecentas mar-
cas Brandenburg. argenti. Nos vero in reflaurum et recompenfam dictarum recentarum marcarum
et ob remedium animarum progenitorum noflrorum el noftre Donamus et liberaliter allignamus ei-
dem domino Epifcopo et fuis [uccefloribus et Capitulo eiusdem Ecclefie Brandenburgenfis, Si' nos
fine filio legitimo et herede difcedere contigerit, Cinitatem Teltow cum villis infra feriptis uide-
licet Ghifelbrechtftorp, Hinrichf{iorp, Rueueliftorp, Stanltorp, Schonow, Slavicum
Stanfltorp et Slauicum Stolp, Nagnis, aquis aquarumque deeurflibus, molendinis, pratis, palcuis,
terris collis et incullis, prout [uis terminis diltingantur cum omni jure et pmg:'iclﬂte, licat nos et
noftri: progenitores polledimus pacifice et quiete. Inluper omnia bona et emnes decime, quas ab
Ecolefia tenemus Brandenburgenli, que in ipforam privilegiis plenius continentur, 8i nos ablque he-
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rede dilcedere contigerit, ad dictam ecclefiam Brandenburgenfem libere reuertentur impedimento
quolibet relegato. Si vero gracia divina difponente filium habuerimus et heredem, dictas Tre-
centas- marcas prefato domino Epifcopo et Capitulo Brandenburg. jofra tres annos fine dubio et
alque omi obflaculo refundemus, jla quod primo anno Centum, fecundo Centum, tertio anno cen-
tum marcas inlegraliter perfolnemus, vel pro fingulis Centum marcis decem frufta duri frumenti
uel Decem talentorum redditus aflignabimus eildem cum omni jure et proprietate in loco oportuno, vbi
vifum fuerit eildem convenire, liberaliter et [olute. In cuins Rei evidens tellimonium prelentem lit-
teram de dicta noltra [ciencia conferiptam juflimus communiri. Telles hujus funt: Dominus Jo-
hannes prepolitus et Johannes cellerarius Ecclefie Brandenburgenfis, Hinricus de Al-
uensleue, Bernardus de Plozk, Johannes de Gatersleue, Stormerus pincerna et alii
noltri milites fide digni. Actum et datom Zpandow, Anno domini Milefimo Ducentefimo nonage-
fimo nono, IT°. Idus Aprillis, jn vigilia palmarum.

Tibicin's Beitr. IV, 4. — Nad) vewr Driginale ved e, Staaki-NArdives,

-

IV. Der Nomifcbe Konig Albert beftdrigt bag wifden dem Bifebofe von Brandenburg
wnd vem Marfgrafen Hermann getroffene Abfommen wegen bver Stadt Leltow,
am 11. uguit 1299,

Albertus, dei gracia Romanorum Rex, femper Aogullus, vniverfis Sacri Romani ime
perii fidelibus prelentes literas infpecturis graciam [vam et omne bonum. Serenitatem decet Re-
giam principum fuorum vola fereno vultu relpicere ac iplorum piis peticionibus tam benignum pre=
bere conlenlum, quod eorum fincera fidelitas feu fidelis finceritas prompciori fiudio ad cuncta, que
honoris funt Tmperii, feruencioribus animis fe difponant. Hine eft, quod nolfe volumus vmiverfos,
tam prefentis elatis quam fulure, quod nos finceri fauoris beniuolencia volentes venerabilis Vol-
radi, Brandenburgenflis Epifcopi, principis noftri dilecti, in hiis que iplius et Ecclefie fue
commoditatis angmenlum refpiciunt et honoris, beneplacitis placidius complacere, collacioni [en
donacioni facte eidem [ueque Ecclelie de opido Teltowe cum Septem villis eidem coadiunctis
feu adiacentibus per Illuftrem Hermannum marchionem de Brandenburg, pringipem et fi-
liom noltrum kariffimum, jta f iplum fne heredibus legitimis contingat dilcedere ab hae vita, G
vero heredes habuerit, Jdem opidum et villas dictus Marchio pro trecentis Marcis Brandenburgen(is
argenti redimet ab Eeclefia memorata, prout in iplius litteris [uper hoc traditis exprellius elt ex-
prellum, Confenfum nofltrum et allenfum beninolum liberaliter impertimor, iplam collacionem et pro-
prictatis donacionem in omnibus et fingulis fuis articulis approbantes et de plenitudine Maieliatis
Regie confirmantes. In cujus approbacionis et confirmacionis nofire euidens teltimonium et memo-=
riam fempiternam prefens leriptum exinde conferibi et maieltatis nofltro Sigillo iullimus communiri.
Datum in Ezzelingen I Idus Augufti Anno domini M. CC. nonagelimo nono, Indietione XII=e,
Regpi noltri anno primo,

Fibici's Beite. IV, 7. Das Orighnal befinbet fich im Stanté-NArdhive,
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V. Die Kalanba-Britberfbaft in Teltow fritt dem Domeapitel in Brandenbirrg bas
Patronattedyt und die Cinfinfte eined Altard in ber Marientivde ju Berlin ab, im Jahre 1300.

Arnoldus de Wilmerftorp, decanus Jacobus de Czilen, camerarins, Necnon fra-
tres kalendarum in Teltow, Brandenburg. Dyocelis, Vniuerfis et fingulis tam prefentibus quam fo-
turis hane literam infpecturis fen audituris Cupimus fore notom,” Quod com per peéftilencias, gwer-
ras, incendia, [polia et holtium incurfus poflefliones et alia bona ad menfam Religioforum virorum
prepoliti et capituli ecclefie Brandenburgenfis [pectantes et fpeetancia fuis redditibus ceterisque pro-
nentibus nimium fond extenuata, prout eciam inceffanter veraciter extenuantur, quod ipfi prepofitus
et canonici eiusdem ecclelie Brandenburgenfis nequeant ibidem in' necellariis prouideri et alias ab-
[que penuria fuflentari in divini cultus in ipfa ecclelia non modicum detrimentam. . Ne igitur diui-
nus culius ibidem prolabatar fed oberins et [alubrivs [ervetur ef peragatur, decet rerum ad diui-
num cultum [pectancium ila curam gerere, vt earum viilitas perfifiat et fatus ipfaram conleruetur;
habitis [aper hiis inter nos el cum nonnullis quorum interelt vel polerat quomodolibet interefle
tractatibus follempnibus et communibus ac deliberatione diligenti dictorum prepoliti et canonicorum
necellitaté notoria exigénte, ad honorem beatorum Petri et Pauli apoliolorum dicte Brandenbur-
genlis ecclelie patronorum et ad dininum cultum in dieta ecclefia Brandenburg. fervandum et augen-
dum et vt nos, nofi predecellores atque fuceéllores millarum, vigiliarum, divinorum, offértoriorum,
oracionum et aliorum bonorum operum in eadem ecclelia per canonicos inibi degentes peragen-
dorum parlicipes efficiamur, ius patronatus altaris fili in ecclelia parochiali beate Marie virginis in
Berlin dicte Brandenburg. dyocelfis in honore beati Nicolai epifcopi et confelloris confecrati, quod
ad nos dinolcitur pertinere, et ipfum altare cum omnibus fuis fructibus, redditibus, pronentibus, vti-
litatibus, iuribus et pertinenciis, fingulis et vniver(is, vniformiter concedimus, damus et donamus do-
natione [ollempni el quanlum in nobis eflt, transferimus irrenocabiliter literas per- prelentes ad men-
fam dictorum prepoliti, canonicorum et capituli in eorum augmentum alimentorom et necefllariorum
perpetuis temporibus deinceps pleno iure [pectandum, habendum et in vlus ipforum et ipfius menfe,
prout eis vilum fuerit expedire, conuertendum, Dantes et concedentes plenam, liberam et meram
poteflatem noliram reuerendis in chrilto patribus et dominis noltris epifeopis Brandenburgenfis ec-
clelie, qui pro tempore fuerint, quod predictum altare cum omnibus et fingulis premillis vnire et
annectere dictis prepofito, canonicis, capitulo et menfe poflint et valeant Ita, quod ipfius altaris
nun¢ rectori ad eins vitam nullom per hoc preiudicium generetur; Ipfo vero rectore defuncto per
vnum de fratribus noftris kalendarom per prepofitum dicte eccleie ad hoc pro tempore deputan-
dum, in divinis deinceps [alubriter deferviatur. Renunciantes igitur in prefenti litera Bmpliciter pro
nobis et fuccelloribus nofiris ex nune et in perpeluum iuri patronatus ipfius alaris et ipli altari ac
omnibus et fingulis premiffis et que in premiflis omnibus et fingulis hactenus dinofeimur babuille et
pollent competere quomodolibet in futorum. In euidens teltimonium omnium el lingnloram premiflo-
ram fgillam nofltrorum Arnoldi de Wilmer[to rp decani, Jacobi de Cziten eamerarii ac fra-
trum kalendarum in Teltow predictorum prefentibus duximus appendendum. Datum in opido Tel-
tow, anno domini M. C.C.C.

Rad) vem Dviginale fnr Brandenburger Stifts-Archive,
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Vi Marfgraf Hermann vereignet dber Stadt Teltow bad Hebungsredt bes Workyinges,
am 15. Anauft 1306,

In nomine et individue ftrinitalis — Nos — Hermannus, dei gracia marchio Bran-
denburgenflis et Lufacie et dominus de Hinnenberch, ad prefencium cognicionem et
fuceellorum memoriam recognoleimus, per huins feripli continenciam declarantes, Quod [ubditorum
noftrorum utilitali femper infillere cupientes, cenfum hereditariam; qui in layco Vortinls fonat,
quem a nobis empcione racionabili compararunt, ciuitati nofire Teltow, in [ubfidium pauperumque
illorum in ea morancium fublenamen, absgve omni leruicio aut allerius cujuscunque exigencie no-
camento libere contulimus' a nobis et nofiris fuccefloribus in perpetunm pollidendum. Addentes
nihilominus el wolentes, quatenus dicte ciuilatis confules, vna cum prefecto, per annos fingnlos cir-
cumeant, pretacle cxaccionis denarios ab hereditatibus vniuerfis (ecundum omnem iuris exigenciam
colligendo, attamen duabus Henning Snetelinch hereditatibus, quas nun¢ habet, liberis et ex-
emplis, quas ab huius cenlus colleccione, quamdiu fub fua tenentur polleffione et non amplivs, im-
munes elle volumus et [olutas. Super.cuius proprietatis collacione a nobis facta racionabiliter
necnon rite, quam lemper inuiolabiliter ratam volumus obfervari, vt non [olum prefentibus, verom
eciam [ubfequentibus euidencius cognita perfeueret, prefentem cedulam ciuitati prefate fecimus pre-
fentari, noftri ligilli robore communitam. Prefentibus viris laudabilibus alque. dig
mino Bernardo de Plozzich, domino. Drofekino, nofiro dapifero, et domino Borchardo
Gruoelhud, noltro Aduocato, domino Henzkino de Grobene, domino Zabello de Bornem
et domino Martino, plebano in Teltow, et alis quam pluribus fidedigais, qui de omnibus fu-
praferiplis landabile poterint teltimoniumr perhibere. Actum et datum Spandow, anno domini
M® CCC® [exto, XVIII kalend. Septembris, in die allumptionis virginis gloriole. :

(Bivimation wie bet No. L)

i5 videlical + . do-

WAud einer vidimirten Gople im Gl Shaaks-Ardive.

VIL. Bijdof Fricverich von Branvenburg beftdtigt vie von Marfgraf Hermann und feinen
Borgdngern der Stabt Teltow verlichenen Privilegien und Rechie,
am 1. Suni 1311, g

Nos Fridericus, dei et apoftolice fedis gracia Brandenhurgenfis ecclelie Epifco-
pus, civitati noftre fideli Teltow falulem in domino. Quoniam in literis fuper donacione et pro-
prietate cioitatis Teltow et proximarum villarum, per magnificum principem dominum Herman-
num, pie memorie, marchionem Brandenburgenfem, noftro ecapitolo Brandenburgenli in anno [upe-
rioris feculi anlepenoliimo facta, liberaliter vobis conflat referuatum. vt communioni vellre ante
per benignitalem predicti domini marchionis fuorumgue piorum predecellorum data et concelfa
bona, beneficia et iora porro conferuari et confirmari a nobis et noftris fuccefforibus debeant. Nos
aulem commoli preterea fidelitate et conftancia, quam per experienciam [operiori anno nobis per
vos comprobauimus exhibitam, ralificamus, collandamus et confirmamus vniverfas el fingulas pro-
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prietates, gracias, iura et confuetudines, in literis infrafcriptis et per nos approbalis contentas. Vi
autem ea, que per nos ratificata el confirmata funt, a nemine calumniari queant vel infringi, prefen-
tes literas conforibi et noltro ac¢ prendlati noltri capituli figillis fecimus roborari. Aclum el datom
in Teltow, anno domini millefimo tricentelimo decimo primo, Kal. Junii